
LE CALENDRIER  
DES VACANCES SCOLAIRES
TOUSSAINT 	
du 21 octobre au 6 novembre 2023

NOËL 		
du 23 décembre au 8 janvier 2024

HIVER 	 	
du 24 février au 11 mars 2024

PRINTEMPS 	
du 20 avril au 6 mai 2024

ASCENSION 	
du 8 mai au 13 mai 2024

ÉTÉ 	 	
à partir du 6 juillet 2024

COMMENT LIRE  
UNE FICHE HORAIRE ?

Direction de la ligne :
Départ de Montigné-le-Brillant vers Laval

Nous conseillons aux voyageurs de se présenter aux arrêts 3 minutes avant l’horaire indiqué.

Sens 
de lecture

L M Me J V L M Me J V L M Me J V L M Me J V L M Me J V

CODE DU SERVICE A6 A9 A7 A8

E

MONTIGNÉ-

LE-BRILLANT

PETOULET 7:07 7:22 7:24 7:42 -
PRIMEVÈRES 7:08 7:23 7:25 7:43 -
3 FONTAINES 7:09 7:24 7:26 7:44 -
HAUT CHÊNE 7:11 7:26 7:28 7:46 -

PRISE ROLAND 7:15 7:30 7:33 7:50 -

LAVAL

BLANCHERIE 
(LYCÉE AGRICOLE) 7:18 - - - -

JAUNAIE 
(ARRIVÉE) - CORRESPONDANCES 7:20 7:35 - 7:55 -

JAUNAIE
(DÉPART) - CORRESPONDANCES 7:25 7:40 - 8:00 8:00

VAUFLEURY 7:31 - - - -
HÔPITAL 

(COLLÈGE J. MONOD) - - 7:43 - -

LYCÉE AVESNIÈRES - 7:47 - - -
COLLÈGE ST J-B. DE LA SALLE - 7:54 - - -

ST MARTIN 
(COLLÈGE STE-THÉRÈSE) - - - 8:07 -

11 NOVEMBRE 7:35 - - - 8:15

 
  

E x : � �J’étudie au collège Ste-Thérèse. Je dois prendre le bus A8.  
Mon bus part à 7:42 de l’arrêt Petoulet à Montigné-le-Brillant.  
J’arrive à 8:07 au collège Ste-Thérèse.

Nous conseillons aux voyageurs de se présenter aux arrêts 3 minutes avant l’horaire indiqué.

Jour de 
fonctionnement

Nom 
de la ligne 
régulière

Liste 
des arrêts

 MONTIGNÉ-LE-BRILLANT  LAVAL

L’horaire
indique les 
arrêts
desser vis

Destination 
du service

Code 
du service

• �En fin d’année scolaire, en fonction des fermetures 
des établissements, des services peuvent être 
supprimés.

• �Pour bien identifier votre car à l’aller comme au retour, 
regardez bien le code et la destination du car indiqués 
sur sa girouette.

A1 - GARE TUL

La validation du titre est obligatoire

INFORMATIONSi

Une question ?
Info TUL au 02 43 53 00 00
(Accueil téléphonique de 7h à 19h 
Info trafic / service client / réservation TULIB)

L’espace TUL vous accueille !
11 allée du Vieux St Louis, 53000 Laval  
Du lundi au vendredi : 9h - 18h sans interruption.
Le samedi : 9h - 12h et 14h - 18h.

Pour ma sécurité, je reste attaché.

Pour franchir le pas : 
TUL-LAVAL.COM

SERVICES
SCOLAIRES

• ARGENTRÉ 
• LOUVIGNÉ 
• SOULGÉ-SUR-OUETTE
du 6 novembre 2023  
au 30 juin 2024

ZONE

4

HORAIRES 2023 / 2024

EN BUS ● EN CAR ● À VÉLO ● EN TROTTI ● À PIED ● EN AUTO

 Di
re

cti
on

 de
 la

 Co
m

m
un

ica
tio

n L
av

al 
Ag

glo
m

ér
at

ion
 | 2

3/
T0

02
/0

13
 | N

e p
as

 je
te

r s
ur

 la
 vo

ie 
pu

bli
qu

e
+ s

tu
dio

 Ka
tra

Ceinture bouclée, sécurité assurée.
-

Pour franchir le pas : 
TUL-LAVAL.COM

DANS LE CAR, 
JE LA BOUCLE



ZONE 4

ARGENTRÉ  LAVAL Toutes périodes

LOUVIGNÉ  LAVAL LAVAL  LOUVIGNÉToutes périodes Toutes périodes

         LAVAL  SOULGÉ-SUR-OUETTE

         SOULGÉ-SUR-OUETTE  LAVAL Toutes périodes

Toutes périodes

L M Me J V L M Me J V

CODE DU SERVICE A1

103

SOULGÉ-SUR-OUETTE
POINT DU JOUR - 6:57

ROUTE DE LAVAL 6:57 6:59

LAVAL

LAURIERS (LYCÉE RÉAUMUR) 7:18 7:18

ARCHIVES - 7:21

GRAT 7:19 -

RIDELLERIES (LYCÉE D. ROUSSEAU) 7:20

QUAI ANDRÉ PENÇON - -

GARE ROUTIÈRE SNCF (ARRIVÉE) - 7:25

L M J V L M J V Me

CODE DU SERVICE

103 103 103

LAVAL

GARE ROUTIÈRE SNCF (ARRIVÉE) - 17:50 12:25

GARE ROUTIÈRE SNCF (DÉPART) 16:35 18:00 12:30

LYCÉE HAUTE FOLLIS 16:45 - -

ST MARTIN (COLLÈGE STE THÉRÈSE) 16:50 - -

PONT VIEUX 16:55 - -

HYDOUZE (LYCÉE AVESNIÈRES) 16:57 - -

LAURIERS (LYCÉE RÉAUMUR) 17:05 18:08 12:36

SOULGÉ-SUR-OUETTE ROUTE DE LAVAL 17:23 18:25 12:50

POINT DU JOUR 17:25 18:27 12:52

* Correspondances vers d’autres établissements scolaires

* Correspondances vers d’autres établissements scolaires

LAVAL  ARGENTRÉ Toutes périodes

* Correspondances

Service assuré par le réseau du Conseil Régional

Service assuré par le réseau du Conseil Régional

L M Me J V L M Me J V L M Me J V L M Me J V L M Me J V

CODE DU SERVICE A2 A3 A4 A5 A8

ARGENTRÉ

GASNERIES 6:56 7:29 7:29 - -

FRÊNES 6:57 7:30 7:30 - -

HAUT PLESSIS 6:59 7:32 7:32 - -

BAS PLESSIS 7:00 7:33 7:33 - -

POSTE 7:01 7:26 7:26 7:26 -

TERRASSES 7:02 - - 7:27 -

ROCHERS 7:03 - - 7:30 -

GENÊTS 7:04 - - 7:31 -

TOUCHE YVON 7:05 - - 7:32 -

FUYE 7:08 - - 7:36 -

CARIE - 7:36 7:36 - 15:33

BONCHAMP

LES AUVAIS 7:10 7:40

PIERRES 7:14 - - - -

BOUESSAYS - 7:55*  7:55* 7:55* -

BARBÉ - - 7:58 7:58 -

LAVAL

PAVEMENT 7:18 - - - 15:42

COLLÈGE ST J-B. DE LA SALLE - 8:06 - - -

COLLÈGE F. PUECH - - 8:05 8:05 -

LAURIERS (LYCÉE RÉAUMUR) 7:23 - - - -

ARCHIVES (LYCÉE D. ROUSSEAU) 7:26 - - - -

GAMBETTA - - - - 15:48

L M Me J V L M J V L M J V L M J V L M J V L M J V Me Me Me Me Me

CODE DU SERVICE R8 R7 R6 R3 R4 R5 R1 R3 R6 R7 R5

LAVAL

HALTE ROUTIÈRE CENTRE 7:08 - - - - - - - - - -

IMMACULÉE CONCEPTION - 16:40 - - - - 12:10 - - - -

HYDOUZE - - - - - - 12:16 - - - -

SENELLE 7:14 - - - - - - - - - -

COLLÈGE J. RENARD - 16:55 - - - - - - - 12:50 -

COLLÈGE F. PUECH - - - - 16:50 16:50 - - - - 12:55

COLLÈGE ST J-B. DE LA SALLE - - 16:43 16:43 - - - 12:36* 12:36* - -

COLLÈGE A. GERBAULT - - 16:46 16:45 - - - 12:39 12:39 - -

ARGENTRÉ

CARIE 7:23 - - 16:59 17:09 - 12:34 12:48 - - -

TERRASSES - 17:19 - - - 17:13 12:48 - - 13:14 13:23

GASNERIES - 17:20 - 17:05 17:15 - 12:41 12:55 - 13:15 13:25

FRÊNES - 17:21 - 17:06 17:16 - 12:42 12:56 - 13:16 13:26

HAUT PLESSIS - 17:23 - 17:08 17:18 - - 12:58 - 13:18 13:28

BAS PLESSIS - 17:24 - 17:01 17:11 - 12:36 12:51 - 13:19 13:29

POSTE - 17:25 - 17:02 17:12 17:12 12:38 12:52 - 13:20 13:30

ROCHERS - 17:27 17:03 - - 17:15 12:49 - 12:54 13:22 13:32

GENÊTS - 17:28 17:04 - - 17:16 12:50 - 12:55 13:23 13:33

TOUCHE YVON - 17:29 17:05 - - 17:17 12:51 - 12:56 13:24 13:34

FUYE - 17:32 17:08 - - 17:20 12:54 - 12:59 13:27 13:37

BONCHAMP LES AUVAIS - 17:34 17:10 - - 17:22 12:56 - 13:01 13:29 13:39

L M Me J V L M Me J V L M Me J V

CODE DU SERVICE A1 A6 A7

LOUVIGNÉ

ETANG 7:01 7:45 7:35

STADE 7:03 7:47 7:37

GRANDE RUE 7:04 7:48 7:38

BONCHAMP
BOUESSAYS - - 7:55*

BARBÉ - - 7:58

LAVAL

COLLÈGE ST J-B. DE LA SALLE - 8:06 -

COLLÈGE A. GERBAULT - - -

COLLÈGE JULES RENARD - - 8:10

LAURIERS (LYCÉE RÉAUMUR) 7:18 - -

RIDELLERIES (LYCÉE ROUSSEAU) 7:22 - -

CROSSARDIÈRE 7:25 - -

L M J V L M J V L M J V Me Me Me
CODE DU SERVICE R7 R6 R1 R6 R7 R5

LAVAL

HYDOUZE - - 17:48 - - -
IMMACULÉE CONCEPTION 16:40 - - - - -

JARRY - - 17:52 - - -
LAURIERS (LYCÉE RÉAUMUR) - - 18:00 - - -

COLLÈGE JULES RENARD 16:55 - - - 12:50 -
COLLÈGE FERNAND PUECH - - - - - 12:55

COLLÈGE ST J-B. DE LA SALLE - 16:43 - 12:36 - -
COLLÈGE ALAIN GERBAULT - 16:46 - 12:39 - -

LOUVIGNÉ

ETANG 17:11 16:57 18:14 12:47 13:06 13:15
STADE 17:12 16:58 18:15 12:48 13:07 13:16

GRANDE RUE 17:13 16:59 18:16 12:49 13:08 13:17


